

РІШЕННЯ
спільного засідання
Конференції трудового колективу
та Вченої ради
Полтавського державного медичного університету
від 05 лютого 2025 року, протокол № 5

1. Звіт проф. Ждана В.М. про виконання умов Контракту з МОЗ України на посаді ректора Полтавського державного медичного університету за 2024 рік, затверджено.

Роботу колективу Полтавського державного медичного університету під керівництвом проф. Ждана В.М. у 2024 році визнано такою, що відповідає сучасним вимогам до закладів вищої освіти МОЗ України.

2. Доповідь першого проректора закладу вищої освіти з науково-педагогічної роботи, проф. Дворника В.М. «Про рейтинг кафедр за показниками навчально-методичної, наукової, міжнародної й організаційної та виховної роботи за 2023 – 2024 навчальний рік і осінній семестр 2024 – 2025 навчального року», прийнято до уваги, з наступним проведенням аналізу результатів особистих досягнень кожним науково-педагогічним працівником та розробкою відповідних заходів на забезпечення ефективності функціонування структурних підрозділів Полтавського державного медичного університету із даного напрямку діяльності.

3. Інформацію начальника Навчального відділу, проф. Старченка І.І. про «Стан навчання і успішність здобувачів вищої освіти за I півріччя та завдання науково-педагогічних колективів кафедр Полтавського державного медичного університету на II півріччя 2024 – 2025 навчального року», прийнято до уваги та неухильного виконання поставлених завдань щодо оптимізації освітнього процесу у закладі вищої освіти.

4. Звіт голови Екзаменаційної комісії зі спеціальності 091 – «Біологія та біохімія» Освітньо-професійної програми «Біологія» другого (магістерського) рівня вищої освіти, проф. Білаша С.М. «Про результати атестації здобувачів вищої освіти Освітньо-професійної програми за спеціальністю 091 – «Біологія та біохімія» другого (магістерського) рівня», затверджено, з відповідними рекомендаціями та пропозиціями на виконання.

5. Представлений навчальний посібник «Методологія наукового пошуку. Практичний курс», українською мовою, авторського колективу у складі: Мороховець Г.Ю., Лисанець Ю.В., Кайдашев І.П., затверджено

до видання з грифом Вченої ради Полтавського державного медичного університету.

6. Конференцією трудового колективу Університету процедурою відкритого демократичного голосування обрано до складу Вченої ради Полтавського державного медичного університету:

- **к.мед.н., доцента Рябушка Миколу Миколайович** – в.о. завідувача кафедри фізичної та реабілітаційної медицини.

7. Розглянуто наступні питання:

а). Затверджено:

- У якості голів Екзаменаційних комісій у 2025 році провідних фахівців Полтавського державного медичного університету:

- **д.мед.н., професор закладу вищої освіти кафедри терапевтичної стоматології Марченко А.В.** – спеціальність 221 – «Стоматологія», ОПП «Стоматологія»;

- **д.мед.н., професор Дельва М.Ю.** – спеціальність 222 – «Медицина», ОПП «Медицина»;

- **д.мед.н., професор Похилько В.І.** – спеціальність 228 – «Педіатрія», ОПП «Педіатрія»;

- **д.мед.н., професор Васильєва Г.Ю.** – спеціальність 229 – «Громадське здоров'я», ОПП «Громадське здоров'я»;

- **д.б.н., професор Білаш С.М.** – спеціальність 091 – «Біологія та біохімія», ОПП «Біологія»;

- **д.фарм.н., професор Ковальов С.В.** – спеціальність 226 – «Фармація, промислова фармація», ОПП «Фармація»;

- **д.мед.н., професор Тарасенко К.В.** – спеціальність 223 – «Медсестринство», ОПП «Парамедик»;

- **д.мед.н., професор Казаков Ю.М.** – спеціальність 223 – «Медсестринство», ОПП «Сестринська справа» фахової передвищої освіти;

- **д.фарм.н., професор Ковальов С.В.** – спеціальність 226 – «Фармація, промислова фармація», ОПП «Фармація» фахової передвищої освіти;

- **к.мед.н., доцент Давиденко Г.М.** – спеціальність 221 – «Стоматологія», ОПП «Стоматологія ортопедична» фахової передвищої освіти.

- План заходів щодо усунення зауважень Експертної групи з акредитації Освітньо-професійної програми «Біологія» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти зі спеціальності 091 – «Біологія та біохімія» Полтавського державного медичного університету.

- План проведення наукових та науково-практичних конференцій, з'їздів, симпозіумів, семінарів та інших заходів на базі Полтавського державного медичного університету у 2025 році.

- Зміни щодо назви науково-практичного журналу молодих вчених з «Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії» на «Вісник Полтавського державного медичного університету».
- Робочу Навчальну програм та Силабус дисципліни аспірантури освітнього компонента «Нервові хвороби» для здобувачів освіти третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, які навчаються за Освітньо-науковою програмою – «Медицина», галузь знань 22 – «Охорона здоров'я», спеціальність 222 – «Медицина».
- Звіт науково-дослідної роботи «Дослідження специфічної дії діакамфу при відтворенні моделі помірної повторюваної черепно-мозкової травми».
- ***Склад разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії:***
 - Ворошилова Тетяна Анатоліївна – аспірант очної (вечірньої) форми навчання кафедри гістології, цитології та ембріології;
 - Животовська Анастасія Ігорівна – аспірант очної (денної) форми навчання кафедри психіатрії, наркології та медичної психології;
 - Максименко Олександр Сергійович – аспірант очної (вечірньої) форми навчання кафедри анатомії людини.
- Сертифікатну програму «Інвазивна косметологія», розробленої к.мед.н., доцентом Локес К.П. – завідувачем кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії.
- Навчальну програму курсів підвищення кваліфікації для науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету за наступними темами:
 - «Інформаційні технології у навчанні» (лютий місяць, 2025 року);
 - «Формування педагогічної майстерності у викладача вищого медичного навчального закладу: теоретичні основи та практичні аспекти. Інструменти активізації освітнього процесу в умовах змішаної форми навчання. Методика та механізми збереження психологічного здоров'я в освітньому середовищі під час війни» (березень – квітень місяць, 2025 року).
- До видання монографію «АНЦА-асоційовані васкуліти: сучасні можливості діагностики і лікування», автори: Катеренчук І.П., Гуцаленко О.О., Ярмола Т.І., Ткаченко Л.А.
- До видання науково-популярного видання «КАФЕДРА ВНУТРІШНЬОЇ МЕДИЦИНИ № 2 (до 50-річчя з дня заснування)», автор – Катеренчук І.П.
- До друку випуск журналу «Актуальні проблеми сучасної медицини». – Вип. 1, Т. 25. – 2025 року.
- Ліміт стипендіатів бюджетної форми навчання, яким буде призначена академічна стипендія за результатами семестрового контролю, згідно рейтингу, з 01.02.2025 року.

б). Визнано Вченою радою Полтавського державного медичного університету результати підвищення кваліфікації та стажування наступних науково-педагогічних працівників Університету:

1. Моїсєєва Наталія Віталіївна, доцент закладу вищої освіти кафедри медицини катастроф та військової медицини – міжнародне стажування «Наукові перспективи та інновації в освіті: досвід Чехії» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат NCZ 219/11-2024 від 29.11.2024 р., Міжнародний економічний інститут, м. Прага (Чехія).

2. Весніна Людмила Едуардівна, завідувач кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС, сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової перед вищої освіти, м. Київ; онлайн-конференції «Цифрові інструменти для інтерактивного навчання» обсягом 2 години / 0,1 кредити ЄКТС, Сертифікат №249/12-11 від 19.11.2024 р., яка проводилася в рамках Erasmus+KA2 «Brinqinq», Донбаська національна академія будівництва і архітектури.

3. Запорожець Тетяна Миколаївна, професор закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової передвищої освіти, м. Київ.

4. Сухомлин Тетяна Анатоліївна, доцент закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової передвищої освіти, м. Київ.

5. Коковська Оксана Валеріївна, доцент закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової передвищої освіти, м. Київ.

6. Міщенко Сергій Віталійович, доцент закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС,

Сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової передвищої освіти, м. Київ.

7. Сухомлин Андрій Анатолійович, викладач закладу вищої освіти кафедри фізіології – участь у науково-практичній конференції з міжнародною участю «Дуальна освіта як одна із форм поліпшення якості підготовки фахівців» / «Дуальна освіта під час війни» обсягом 6 годин/ 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат від 27.11.2024 р., Науково-медичний центр вищої та фахової передвищої освіти, м. Київ; участь у IV Всеукраїнській науково-практичній онлайн-конференції «Інноваційні практики наукової освіти» обсягом 45 годин / 1,5 кредити ЄКТС, Сертифікат №ІПНО-1224/485 від 16.12.2024 р., Інститут обдарованої дитини національної академії педагогічних наук, м. Полтава.

8. Копанцева Лариса Миколаївна, старший викладач закладу вищої освіти кафедри хімії та фармації – участь II Міжнародному науково-практичному форумі «Психологія і соціальна робота у XXI столітті» обсягом 90 годин / 3 кредити ЄКТС, Сертифікат № ФПСР0074 від 22.11.2024 р., Полтавський національний педагогічний університет імені В.Г.Короленка, м. Полтава; участь у вебінарі «План шифрування університету», який проводився в рамках Erasmus+KA2 «Brinqinq» обсягом 3 години / 0,1 кредити ЄКТС, Сертифікат №226/37-14 від 30.10.2024 р., Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького, м. Запоріжжя, Запорізька область.

9. Жалій Богдан Олександрович, викладач закладу вищої освіти кафедри хімії та фармації – навчання за програмою підвищення кваліфікації «Цифровий учитель» обсягом 30 годин / 1 кредит ЄКТС, Сертифікат №30e9af37-7b6d-4f7-aad5-63592dd66320 від 13.12.2024 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ; онлайн-курс «Знати, як допомогти» обсягом 6 годин / 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат № 173fe7e9-76c6-4b0a-a04d-30db9cf6102b від 12.12.2024 р., ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», м. Київ.

10. Петров Євген Євгенович, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини – участь у тренінгу із клінічного ведення психічних розладів за програмою mhGAP розроблений Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є спеціалістами у сфері психічного здоров'я, обсягом 29 годин / 1 кредит ЄКТС, Сертифікат №7644/2024 від 13.12.2024 р., МОЗ України, м. Київ.

11. Микитенко Андрій Олегович, доцент закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – участь у II онлайн школі «Цифрові технології в наукових дослідженнях» обсягом 90 годин / 3 кредити ЄКТС, Сертифікат № 20241212/122 від 12.12.2024 р., Інститут цифровізації освіти НАПН України, м. Київ; курси підвищення кваліфікації за

індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропічних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0228/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

12. Костенко Віталій Олександрович, завідувач кафедри патофізіології – участь в академічному курсі «Майбутнє превентивної стоматології» обсягом 90 годин / 3 кредити ЄКТС, Сертифікат №213254 від 04.12.2024 р., Стоматологічне товариство округу Нью-Йорк, м. Нью-Йорк (США).

13. Коваленко Тетяна Іванівна, викладач закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології – пройшла освітній курс «Англійська мова - початковий рівень» обсягом 46 годин / 1,53 кредити ЄКТС, Сертифікат від 10.12.2024 р. ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини, ГО «Платформа саморозвитку та неформальної освіти», м. Полтава.

14. Рак Тетяна Ігорівна, викладач закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології – пройшла освітній курс «Англійська мова - початковий рівень» обсягом 46 годин / 1,53 кредити ЄКТС, Сертифікат від 10.12.2024 р., ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини, ГО «Платформа саморозвитку та неформальної освіти», м. Полтава.

15. Кіндій Віктор Даниїлович, доцент закладу вищої освіти кафедри ортопедичної стоматології – наукове стажування «Європейський досвід науково-педагогічної діяльності у сфері вищої освіти: перспективи для України» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №2110-3011-22 від 30.11.2024 р., Східноєвропейська асоціація вчених, м. Варшава (Польща).

16. Непорада Каріне Степанівна, завідувач кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропічних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0224/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

17. Нетюхайло Лілія Григорівна, професор закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропічних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0225/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

18. Білець Марина Володимирівна, доцент закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0226/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

19. Омельченко Олександр Євгенович, доцент закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0227/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

20. Тихонович Ксенія Володимирівна, викладач закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0229/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

21. Котвицька Аліна Анатоліївна, викладач закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0230/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

22. Хміль Дмитро Олександрович, викладач закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0231/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

23. Цебенко Марина Олександрівна, викладач закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії – курси підвищення кваліфікації за індивідуальною програмою за темою «Сучасні методи аналізу впливу антропогенних та природних факторів на якість продукції та продуктивність

сільськогосподарських тварин» обсягом 180 годин / 6 кредитів ЄКТС, Сертифікат №0232/0612-24 від 06.12.2024 р., Національна академія аграрних наук, Інститут свинарства і агропромислового виробництва, м. Полтава.

24. Куліш Марина Володимирівна, асистент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – пройшла за програмою курси підвищення кваліфікації педагогічних, і науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти та післядипломної освіти щодо протидії туберкульозу та його соціально-психологічних наслідків обсягом 30 годин / 1 кредит ЄКТС, Сертифікат №022984 від 21.01.2025 р., Всеукраїнська ГО «Асоціація працівників дошкільної освіти», м. Київ.

25. Вородюхіна Алла Кирилівна, доцент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – пройшла за програмою курси підвищення кваліфікації педагогічних, і науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти та післядипломної освіти щодо протидії туберкульозу та його соціально-психологічних наслідків обсягом 30 годин / 1 кредит ЄКТС, Сертифікат №022963 від 21.01.2025 р., Всеукраїнська ГО «Асоціація працівників дошкільної освіти», м. Київ.

26. Ільченко Михайло Миколайович, асистент закладу вищої освіти кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією – пройшов за програмою курси підвищення кваліфікації педагогічних, і науково-педагогічних працівників закладів вищої освіти та післядипломної освіти щодо протидії туберкульозу та його соціально-психологічних наслідків обсягом 30 годин / 1 кредит ЄКТС, Сертифікат №022975 від 21.01.2025 р., Всеукраїнська ГО «Асоціація працівників дошкільної освіти», м. Київ.

Секретар спільного засідання

Валентина ФІЛАТОВА